
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24» 

650002 г. Кемерово, ул. Институтская, 20, 

тел/факс ( 3842) 64-35-51, e-mail: school24@list.ru 

 

ПРИКАЗ № 157 

  

 

«О переходе на смешанное обучение»                                           от 06.10.2020г. 

 

 

 

 

      В связи с участившимися случаями распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID -19 среди сотрудников и учащихся 

школы, представляющей опасность для окружающих, с учетом 

рекомендаций Министерства здравоохранения Кузбасса  и Управления 

Фендералдьной  службы по надзору в  сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Кемеровской области-Кузбассу, в соответствии с 

Постановлением  главного государственного санитарного врача № 198 от  

04.10.20., в соответствии с письмом  министерства Образования и науки 

Кузбасса от 01.10.2020 

Приказываю: 

1. Соблюдать масочный режим всеми сотрудниками при нахождении в 

здании школы. 

 

2.   В целях предотвращения массовых заражений COVID – 2019, 

дополнительного рассредоточения обучающихся организовать 

удаленный образовательный процесс с использованием базовых 

технических средств и онлайн-сервисов в субботу для обучающихся   

8-11х  классов, что позволит комбинировать очную и дистанционную 

формы. Учителям. Работающим по субботам  не давать домашнее 

задание после  проведения урока в дистанционном формате. 

3.     Учителям-предметникам осуществлять учебную деятельность из 

дома или из школы  с выходом на онлайн-трансляции своих уроков 

через организацию видеоконференций, специальных интернет-

сервисов и приложений. 

4.    Классным руководителям  следить за посещаемостью дистанционных 

уроков обучающихся своего класса. 

mailto:school24@list.ru


5.     Леонович Е.В., заместителю директора по АХР, организовать в 

субботу генеральную  дезинфекцию поверхностей по режиму 

профилактики вирусных инфекций, организовать режим 

проветривания и дезинфекции воздуха по режиму профилактики 

вирусных инфекций.  

6. Заместителям  директора по УВР  Решетняк Е.В. и Булановой В.А. 

скоррекировать расписание дистанционных уроков на субботу. 

Дежурному администратору  осуществлять постоянный контроль за 

проведением субботних уроков и посещаемостью учащихся. 

7. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24»                  Т.А.Евтушенко 

 

   


